
 

 

 

Kulturne–vzdelávací Cyklus bohÆmia pia  

vii
 

poeta laureatus 

 ˇ 
 

TUTO KULTURNĚ–VZDĚLÁVACÍ AKCI FINANČNĚ PODPOŘILA MČ PRAHA 6  

INSTITUT RENESANCE KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 
& ŘKF U KOSTELA SV. MATĚJE, PRAHA 6 - DEJVICE 

ÚČINKUJE SOUBOR VIA MELODICA KOMPONOVANÝ PROGRAM  
VE SLOŽENÍ: NABÍDNE HUDEBNÍ VSTUPY  
BEATA ALTIOR (ZPĚV, HARFA PROLOŽENÉ MLUVENÝM 
BAROKNÍ HOUSLE), SLOVEM. HUDEBNÍ ČÁST  
ALEXANDER SHONERT VYVRCHOLÍ IMPROVI-  
(HOUSLE), NATALIA ZACÍ VIRTÓZNÍHO  
SHONERT HOUSLISTY 
(KLAVÍR), ALEXANDERA 
ONDŘEJ DOBISÍK SHONERTA. 
(ŠALMAJ,       
FLÉTNY), MLUVENÉ  
JIŘÍ KROUPA SLOVO 
(ODBORNÉ PŘED- 
SLOVO) &  STAVÍ 
JIŘÍ ALTIOR LITE- 
(PRŮVODNÍ RÁRNÍ 
SLOVO) UM 
      JIŘÍHO 
POETA BAR- 
LAUREATUS THOLDA 
ZNAMENÁ „PON- 
DOSLOVA TANA“ 
„BÁSNÍK Z BREI- 
OVĚNČENÝ TENBERKA.  
VAVŘÍNEM“. SLAVNÝ 
JEDNÁ SE O TI- LITERÁT 
TUL UDĚLOVANÝ BYL PRO- 
PANOVNÍKEM TA- BOŠTEM SV. 
LENTOVANÝM BÁS- VÍTSKÉ KAPI- 
NÍKŮM. OVĚNČENÝ TULY, MECENÁ- 
NOSITEL TITULU BYL NÁŠEM UMĚNÍ A 
PANOVNÍKÝM REPREZEN- TALENTEM OPLÝVA-  
TANTEM, DOSTÁVAL RENTU  JÍCÍM HUMANISTOU, 
A BYL POVĚŘOVÁN SKLÁDÁNÍM KTERÝ Z RUKOU CÍSAŘE 
ČI RECITACÍ BÁSNÍ PŘI VHODNÝCH RUDOLFA II. PŘIJAL ČESTNÉ 
PŘÍLEŽITOSTECH. TITUL BYL UDĚLOVÁN  OCENĚNÍ „POETA LAUREATUS“. 
VE STAROVĚKÉM ŘECKU, ŘÍMĚ I V RENESANCI.  JEDNÍM Z JEHO DĚL JE SPIS BOHÆMIA PIA.  
 

   KOSTEL SV. MATĚJE   ÚTERÝ 29. 12. 2020  
 PRAHA 6 – DEJVICE OD 1830 HODIN 

 ˇ 
 

Matejstranti.com & HoraFugit.cz 
Facebook.com/HoraFugit.cz 

 POZOR   
Z DŮVODU PANDEMIE 

ZMĚNA FORMÁTU 
PROVEDENÍ! 

 

DLE VLÁDNÍCH NAŘÍZENÍ 
JE ÚČAST HOSTŮ OMEZENA 

A PROTO BUDE POŘAD 
PUBLIKOVÁN NA WEBU 

VIAMELODICA.COM 


